
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  1/6

1

Item

 Lote: 1

800,00  

Quantidade

UN

Unid

  JAQUETA EM MICROFIBRA: DESCRIÇÃO DA 

Especificação

_________

Marca

110,5000

Preço Unit. Máximo

88.400,0000

Total Preço Máximo

JAQUETA: NA COR CINZA PADRONIZADO PELO 

PANTONE 18-4105 TPX, CONFECCIONADA EM 

TECIDO MICROFIBRA (100% POLIÉSTER), 

COM GRAMATURA DE 125G/M², COM MANGAS 

RAGLAN. CONTER DOIS BOLSOS LATERAIS 

TIPO FACA COM FORRO DO MESMO TECIDO 

PRINCIPAL E COM SUAS ABERTURAS 

REBATIDAS EM MÁQUINA RETA DE UMA 

AGULHA. A JAQUETA DEVE SER TODA 

FORRADA EM MATELASSE NA COR PRETA, COM 

MANTA ACRÍLICA INTERNA DE 80GR/M² DE 

GRAMATURA. BAINHA DO CORPO COM 2,5CM 

DE LARGURA FEITA EM MAQUINA RETA DE 

UMA AGULHA. PUNHOS DAS MANGAS COM 

ELÁSTICO EMBUTIDO E REBATIDOS EM 

MAQUINA CATRACA DE 4 AGULHAS, COM 

LARGURA FINAL DE 3,5CM. CAPUZ COM 

BAINHA DE 2CM DE LARGURA REBATIDA EM 

MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA E COM FORRO 

INTERNO EM MATELASSE NA COR PRETA. 

INTERNAMENTE A BAINHA DEVE SER 

APLICADA UM CADARÇO NA COR VERMELHA DE 

0,5CM DE LARGURA EM 100% POLIÉSTER. A 

PASSAGEM DO CADARÇO DEVE SER FEITA 

ATRAVÉS DE DOIS CASEADOS SOBRE A 

BAINHA DE 3CM A 4CM DA BASE DO CAPUZ. 

NAS EXTREMIDADES DESTE CADARÇO DEVE 

CONTER UMA PONTEIRA TIPO TERMINAL COM 

TRAVA TRANSPARENTE. NAS LATERAIS 

DEVERÁ CONTER DOIS GALÕES SOBREPOSTOS 

EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, SENDO O 

PRIMEIRO (DA FRENTE PARA AS COSTAS) NA 

COR BRANCA E O SEGUNDO NA COR VERMELHO 

PANTONE 19-1663 TPX (CONFORME LAYOUT), 

MEDINDO 1,2CM DE LARGURA CADA E COM 

ESPAÇAMENTO ENTRE OS DOIS DE 0,7CM. O 

FECHAMENTO INTERNO (OMBROS, LATERAIS E 

MANGAS) DEVERÃO SER EM MÁQUINA 

INTERLOQUE COM LINHA E FIO NA COR DA 

PEÇA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA DEVE 

SER APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA 

CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, 

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE 

LAVAGEM E TAMANHO. NA FRENTE DO LADO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

Total Preço Máximo

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  2/6

ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ 

CONTER O BORDADO DO BRASÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 

DO SUL (CONFORME DESENHO) COM 8CM DE 

ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL PARA 

TODOS OS TAMANHOS. NAS COSTAS DEVERÁ 

SER SILKADO NA PARTE SUPERIOR A 

ESCRITA “PREFEITURA MUNICIPAL DE” EM 

ARCO E LOGO ABAIXO A ESCRITA “SÃO 

CRISTÓVÃO DO SUL” NA COR BRANCA COM 

19CM DE LARGURA PARA OS TAMANHOS 00 AO 

10 E COM 24CM DE LARGURA PARA OS 

TAMANHOS 12 AO EXG. A GRADE SERÁ 

DISTRIBUÍDA ENTRE OS TAMANHOS: 00,02,

04,06,08,10,12,14, 16, P, M, G, GG E 

XG. (12883)

2

 Lote: 2

800,00  UN   CALÇA HELANCA: DESCRIÇÃO CALÇA EM _________ 52,1000 41.680,0000

HELANCA: NA COR CINZA PADRONIZADO PELO 

PANTONE 18-4105 TPX, CONFECCIONADA EM 

HELANCA COLEGIAL (82% POLIÉSTER E 18% 

ALGODÃO), FELPADA, COM GRAMATURA DE 

310G/M². NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER 

DOIS GALÕES SOBREPOSTOS EM HELANCA 

100% POLIÉSTER, SENDO O PRIMEIRO (DA 

FRENTE PARA AS COSTAS) NA COR BRANCA E 

O SEGUNDO NA COR VERMELHO PANTONE 19-

1663 TPX (CONFORME LAYOUT), MEDINDO 1,

2CM DE LARGURA CADA E COM ESPAÇAMENTO 

ENTRE OS DOIS DE 0,7CM. O FECHAMENTO 

INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS, 

LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO) 

DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE 

BITOLA DE 3MM COM LINHA E FIO NA COR 

DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E 

TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM 

MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA PARA 

REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS 

DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO EM 

MÁQUINA GALONEIRA DUAS AGULHAS. 

ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM DEVERÁ SER 

REBATIDO EM MÁQUINA CATRACA COM QUATRO 

AGULHAS. NA PARTE TRASEIRA DEVE SER 

APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA 

CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, 

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE 

LAVAGEM E TAMANHO. NA PARTE FRONTAL NA 

ALTURA DA COXA DA PERNA ESQUERDA 

DEVERÁ SER BORDADO DO BRASÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 

DO SUL (CONFORME DESENHO) COM 8CM DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

Total Preço Máximo

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  3/6

ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL PARA 

TODOS OS TAMANHOS. A GRADE SERÁ 

DISTRIBUÍDA ENTRE OS TAMANHOS: 00,02,

04,06,08,10,12,14, 16, P, M, G, GG E 

XG. (12884)

3

 Lote: 3

400,00  UN   BERMUDA EM HELANCA: DESCRIÇÃO _________ 35,6000 14.240,0000

BERMUDA EM HELANCA: NA COR CINZA 

PADRONIZADO PELO PANTONE 18-4105 TPX, 

CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL (82% 

POLIÉSTER E 18% ALGODÃO), COM 

GRAMATURA DE 290G/M². NAS LATERAIS 

DEVERÁ CONTER DOIS GALÕES SOBREPOSTOS 

EM HELANCA 100% POLIÉSTER, SENDO O 

PRIMEIRO (DA FRENTE PARA AS COSTAS) NA 

COR BRANCA E O SEGUNDO NA COR VERMELHO 

PANTONE 19-1663 TPX (CONFORME LAYOUT), 

MEDINDO 1,2CM DE LARGURA CADA E COM 

ESPAÇAMENTO ENTRE OS DOIS DE 0,7CM. O 

FECHAMENTO INTERNO (GANCHO, ENTRE 

PERNAS, LATERAIS E APLICAÇÃO DO 

ELÁSTICO) DEVERÃO SER EM MÁQUINA 

OVERLOQUE BITOLA DE 3MM COM LINHA E 

FIO NA COR DA PEÇA. OS GANCHOS 

DIANTEIRO E TRASEIRO DEVEM SER 

REBATIDOS EM MÁQUINA RETA DE UMA 

AGULHA PARA REFORÇO DAS COSTURAS. AS 

BARRAS DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO 

EM MÁQUINA GALONEIRA DUAS AGULHAS. 

ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM DEVERÁ SER 

REBATIDO EM MÁQUINA CATRACA COM QUATRO 

AGULHAS. NA PARTE TRASEIRA DEVE SER 

APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA 

CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, 

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE 

LAVAGEM E TAMANHO. NA PARTE FRONTAL NA 

ALTURA DA COXA DA PERNA ESQUERDA 

DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 

DO SUL (CONFORME DESENHO) COM 8CM DE 

ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL PARA 

TODOS OS TAMANHOS. A GRADE SERÁ 

DISTRIBUÍDA ENTRE OS TAMANHOS: 00,02,

04,06,08,10,12,14, 16, P, M, G, GG E 

XG. (12885)

4

 Lote: 4

400,00  UN SHORT-SAIA EM HELANCA: DESCRIÇÃO SHORT- _________ 38,2000 15.280,0000

SAIA EM HELANCA: NA COR CINZA 

PADRONIZADO PELO PANTONE 18-4105 TPX, 

CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL (82% 

POLIÉSTER E 18% ALGODÃO), COM 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

Total Preço Máximo

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  4/6

GRAMATURA DE 290G/M². NA SAIA DEVE 

CONTER UM DEBRUM EM SEU CONTORNO EM 

HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHO 

PANTONE 19-1663 TPX (CONFORME LAYOUT), 

MEDINDO 1,5CM DE LARGURA. O FECHAMENTO 

INTERNO (GANCHO, ENTRE PERNAS, 

LATERAIS E APLICAÇÃO DO ELÁSTICO) 

DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE 

BITOLA DE 3MM COM LINHA E FIO NA COR 

DA PEÇA. OS GANCHOS DIANTEIRO E 

TRASEIRO DEVEM SER REBATIDOS EM 

MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA PARA 

REFORÇO DAS COSTURAS. AS BARRAS 

DEVERÃO TER 2CM COM FECHAMENTO EM 

MÁQUINA GALONEIRA DUAS AGULHAS. 

ELÁSTICO NA CINTURA DE 4CM SOMENTE NA 

PARTE TRASEIRA REBATIDO EM MÁQUINA 

CATRACA COM QUATRO AGULHAS E NA FRENTE 

UM CÓS DE 4 CM DE LARGURA. NA PARTE 

TRASEIRA DEVE SER APLICADO 

INTERNAMENTE UMA ETIQUETA CONTENDO 

RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO 

TECIDO, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO. 

NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DA COXA DA 

PERNA ESQUERDA SOB A SAIA DEVERÁ SER 

SILKADO O BRASÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 

(CONFORME DESENHO) COM 8CM DE ALTURA E 

LARGURA PROPORCIONAL PARA TODOS OS 

TAMANHOS. A GRADE SERÁ DISTRIBUÍDA 

ENTRE OS TAMANHOS: 00,02,04,06,08,10,

12,14, 16, P, M, G, GG E XG. (12886)

5

 Lote: 5

800,00  UN CAMISETAS MANGA CURTA: DESCRIÇÃO _________ 24,5000 19.600,0000

CAMISETA: NA COR BRANCA, EM MEIA MALHA 

30.1 PV (65% POLIÉSTER / 35% VISCOSE), 

GRAMATURA DE 160G/M². A GOLA DEVERÁ 

SER REDONDA EM RIBANA 1X1 (97% 

POLIÉSTER 03% ELASTANO) NA COR 

VERMELHO PANTONE 19-1663 TPX. NOS 

OMBROS E MANGAS DEVERÁ CONTER DOIS 

GALÕES SOBREPOSTOS EM HELANCA 100% 

POLIÉSTER, SENDO O PRIMEIRO (DA FRENTE 

PARA AS COSTAS) NA COR CINZA 

PADRONIZADO PELO PANTONE 18-4105 TPX E 

O SEGUNDO NA COR VERMELHO PANTONE 19-

1663 TPX (CONFORME LAYOUT), MEDINDO 1,

2CM DE LARGURA CADA E COM ESPAÇAMENTO 

ENTRE OS DOIS DE 0,7CM. BAINHA NAS 

MANGAS E BARRA COM 2CM FEITAS EM 

MÁQUINA COBERTURA. O FECHAMENTO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

Total Preço Máximo

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  5/6

INTERNO (OMBROS, LATERAIS E MANGAS) 

DEVERÃO SER EM MÁQUINA OVERLOQUE 

BITOLA DE 3MM COM LINHA E FIO NA COR 

DA PEÇA. A PEÇA DEVE CONTER UM REFORÇO 

NA PARTE TRASEIRA DA GOLA NA MESMA 

MALHA DO CORPO, APLICADO EM MÁQUINA 

RETA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA DEVE 

SER APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA 

CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, 

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE 

LAVAGEM E TAMANHO. NA PARTE DA FRENTE 

NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO 

DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 

DO SUL (CONFORME DESENHO) COM 8CM DE 

ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL PARA 

TODOS OS TAMANHOS. NAS COSTAS DEVERÁ 

SER SILKADO NA PARTE SUPERIOR A 

ESCRITA “PREFEITURA MUNICIPAL DE” EM 

ARCO E LOGO ABAIXO A ESCRITA “SÃO 

CRISTÓVÃO DO SUL” NA COR PRETA COM 

19CM DE LARGURA PARA OS TAMANHOS 00 AO 

10 E COM 24CM DE LARGURA PARA OS 

TAMANHOS 12 AO EXG. A GRADE SERÁ 

DISTRIBUÍDA ENTRE OS TAMANHOS: 0,2,4,6,

8,10,12,14,16, P, M, G, GG E XG. 

(12888)

6

 Lote: 6

800,00  UN CAMISETAS MANGA LONGA:DESCRIÇÃO _________ 28,7000 22.960,0000

CAMISETA: NA COR BRANCA, EM MEIA MALHA 

30.1 PV (65% POLIÉSTER / 35% VISCOSE), 

GRAMATURA DE 160G/M². A GOLA DEVERÁ 

SER REDONDA EM RIBANA 1X1 (97% 

POLIÉSTER 03% ELASTANO) NA COR 

VERMELHO PANTONE 19-1663 TPX. CONTER 

PUNHOS EM RIBANA 1X1 (62% POLIÉSTER 

34% VISCOSE 03% ELASTANO) NA MESMA COR 

DO CORPO COM 5CM ACABADOS NA PEÇA. NOS 

OMBROS E MANGAS DEVERÁ CONTER DOIS 

GALÕES SOBREPOSTOS EM HELANCA 100% 

POLIÉSTER, SENDO O PRIMEIRO (DA FRENTE 

PARA AS COSTAS) NA COR CINZA 

PADRONIZADO PELO PANTONE 18-4105 TPX E 

O SEGUNDO NA COR VERMELHO PANTONE 19-

1663 TPX (CONFORME LAYOUT), MEDINDO 1,

2CM DE LARGURA CADA E COM ESPAÇAMENTO 

ENTRE OS DOIS DE 0,7CM. BAINHA DA 

BARRA COM 2CM FEITAS EM MÁQUINA 

COBERTURA. O FECHAMENTO INTERNO 

(OMBROS, LATERAIS E MANGAS) DEVERÃO 

SER EM MÁQUINA OVERLOQUE BITOLA DE 3MM 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL      

CNPJ:

RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19

C.E.P.:

Unid

95.991.261/0001-27

89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  253 1200

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

Total Preço Máximo

10/2022

11/2022

24/01/2022

25/01/2022

Folha:  6/6

COM LINHA E FIO NA COR DA PEÇA. A PEÇA 

DEVE CONTER UM REFORÇO NA PARTE 

TRASEIRA DA GOLA NA MESMA MALHA DO 

CORPO, APLICADO EM MÁQUINA RETA. NA 

PARTE TRASEIRA DA GOLA DEVE SER 

APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA 

CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, 

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE 

LAVAGEM E TAMANHO. NA PARTE DA FRENTE 

NO LADO ESQUERDO PRÓXIMO AO PEITO 

DEVERÁ SER SILKADO O BRASÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 

DO SUL (CONFORME DESENHO) COM 8CM DE 

ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL PARA 

TODOS OS TAMANHOS. NAS COSTAS DEVERÁ 

SER SILKADO NA PARTE SUPERIOR A 

ESCRITA “PREFEITURA MUNICIPAL DE” EM 

ARCO E LOGO ABAIXO A ESCRITA “SÃO 

CRISTÓVÃO DO SUL” NA COR PRETA COM 

19CM DE LARGURA PARA OS TAMANHOS 00 AO 

10 E COM 24CM DE LARGURA PARA OS 

TAMANHOS 12 AO EXG. A GRADE SERÁ 

DISTRIBUÍDA ENTRE OS TAMANHOS: 0,2,4,6,

8,10,12,14,16, P, M, G, GG E XG. 

(12892)

7

 Lote: 7

800,00  PAR TÊNIS ESCOLAR: DESCRITIVO TÊNIS: _________ 120,0000 96.000,0000

MATERIAL SINTÉTICO COM BOA QUALIDADE 

SOLADO PVC EXPANDIDO FORRAÇÃO EM NYLON 

COM ESPUMA PALMILHA EVA FORRADO DE 4MM,

 COM CADARÇO PARA AMARRAR, TAMANHOS 18 

AO 32 INFANTIL 33 AO 44 ADULTO. 

  BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO. (12893)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 298.160,0000


